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Västra Götalandsregionen 

Område läkemedel och hjälpmedel, 

HSA 

Handläggare: Anci Loft 

Telefon: 0700-82 21 29 

E-post: annica.loft@vgregion.se

Produktanvisning för bilanpassning 
 

Ledningsrådet för hjälpmedel beslutar att föreslå Hälso- och sjukvårdsdirektören 

att produktanvisningar för bilanpassning tas bort från handboken för förskrivning 

av personliga hjälpmedel och övergår till ett egenansvar för patienten. Föreslås 

börja gälla den 1 mars 2015. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Produktanvisningarna gällande bilanpassning är till skillnad mot andra 

produktanvisningar ett bidrag som ges till patienten och hanteringen skiljer sig i 

hög grad mot annan förskrivning av personliga hjälpmedel. Produkterna går inte 

att rekonditionera och återanvända på ett bra sätt. Förskrivning görs till personer 

som inte omfattas av Försäkringskassans bilstöd. Av landets 21 landsting är det 

endast sex som förskriver bilanpassning. Under 2011 och 2012 har primärvården i 

Västra Götaland bekostat 53 bilanpassningsärenden till en total kostnad av 1,7 

mkr. Habilitering & Hälsa har under samma tid haft ett ärende till en kostnad av 

22 tkr. I det pågående arbetet med att revidera handboken har frågan återigen varit 

aktuell. Ledningsgruppen för hjälpmedel föreslår att produktanvisningarna för 

bilanpassning tas bort från handboken och övergår till ett egenansvar för 

patienten. Beredningsgruppen för handbok har tillsammans med 

Hjälpmedelscentralen utrett om det finns gränssnittsfrågor gällande produkter som 

förskrivs i samband med bilanpassning såsom särskilda rullstolar/elrullstolar. Om 

bilanpassning inte längre förskrivs försvinner dessa produkter ur sortiment. 

 

 

Beredningsgrupp för handbok och ledningsrådet för hjälpmedel har berett ärendet. 

 

Utdrag ur ledningsrådets mötesanteckningar: 

 

26 mars 2014 

i) Bilanpassning 

Ny proposition 2013/14:36, mobilitetsstöd som komplement till 

färdtjänst. Ger kommunerna möjlighet att lämna ekonomiskt stöd 

för anskaffning och anpassning av ett motorfordon till personer med 

funktionsnedsättning som har tillstånd till färdtjänst men inte rätt 

till bilstöd. Föreslås träda i kraft 1 juli 2014.  

 

Projektgruppen produktanvisningar och en arbetsgrupp som tidigare 

arbetat med frågan är överens om att produktanvisningen för 
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bilanpassning bör tas bort. Detta är det enda hjälpmedel reglerat av 

handboken som är i form av bidrag. Ledningsrådet föreslår att 

produktanvisningen tas bort. Viktigt att i samband med detta i så 

fall har tydliga övergångsregler. 

 

15 maj 2014 

i) Förslag till övergångsregler, bilanpassningar 

Återkoppling till föregående beslut kring bilanpassningar. Förslag 

till övergångsregler har tagits fram. Förslaget behöver förtydligas 

vad gäller  

Närhälsans ställningstagande till eventuellt utköp eller fortsatt hyra 

av produkten. Information kommer på webb efter att beslut tagits.  

Det bör tydligt framgå att bilanpassning fortsatt ska förskrivas till 

beslutat datum för förändring. Det är viktigt att patienten 

informeras om att förändringar kommer för att kunna ta ställning 

till övergång till egenansvar.  

 

10 september 2014 

i)  Bilanpassningar, beslut och övergångsregler:  
Ledningsrådet föreslår Hälso- och sjukvårdsdirektören besluta att ta 

bort bilanpassning som förskrivningsbart hjälpmedel i Västra 

Götaland.  Om/när det blir aktuellt med information om 

förändringen i Handbok för förskrivning av personliga hjälpmedel 

ges den på webb och via PM till hjälpmedelsforums representanter. 

Ledningsrådet anser att kopplingen till lagstiftning om 

mobilitetsstöd inte bör ingå i beslutsunderlaget, information om 

lagen läggs på webben. 

Fortsatt handläggning: Då kostnadsansvaret för bilanpassning ligger 

hos regionen kommer förslag till beslut att lämnas till Hälso- och 

sjukvårdsdirektören. Kommunerna kommer att tillskrivas för 

information.  

 

Bilaga: 

 

Övergångsregler för bilanpassning 

 



 

Övergångsregler för bilanpassning 
 

Produktanvisningen för 1212 bilanpassningar utgår och i samband med det tas produkter inom ISO-

kod 122218, 122203 och 122306 ut ur sortiment (Carony)  

 

Bilanpassningar är hjälpmedel där behov av avhjälpande underhåll och demontering 

kan uppkomma. Processen för förskrivning av bilanpassning är lång och innebär många 

steg. Övergångsregler är därför viktiga.  

Mellan beslut och verkställande 

 Alla patienter som vid tidpunkten för beslut har en bilanpassning förskriven ska av aktuell 

vårdgivare informeras om att produkten kommer att ses som ett egenansvar och att 

patienten från det datum beslutet verkställs ansvarar för kostnader för skötsel/underhåll, 

reparationer och demontering av den bidragsberättigade utrustningen  

 Vårdgivaren ska i samband med att patienten informeras om att bilanpassningen blir ett 

egenansvar även lämna skriftlig information om övergångsregler till patienten 

 Vid förskrivning av bilanpassning under tidsperioden mellan att beslut tas om att 

produktanvisningen för bilanpassning ska utgå tills det att beslutet verkställs ska vårdgivaren 

informera patienten om att anpassningen efter detta datum övergår till ett egenansvar och 

då själv få besluta om man önskar fortsätta processen 

 Information om att förändringen kommer att göras på webben och på Hjälpmedelsforum.  

Efter verkställande 
 Nyförskrivning av bilanpassning görs inte vid förändrat behov hos patienten, och/eller vid 

behov av avhjälpande underhåll  

 Om patienten vill återlämna bilanpassningen inom sex månader från det att information om 

egenansvar lämnats står sjukvårdshuvudmannen för demontering av den bidragsberättigade 

utrustningen.  

 Produkten utrangeras vid återlämnande till hjälpmedelscentralen alternativt lämnas av 

patienten till lokal återvinningscentral 

 Caronystolarna köps ut till ett restvärde. Närhälsan och kommuner som har kostnadsansvar 

för produkterna står för kostnaden 


